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kjerkebla’  

kjerkebla’

vårkveld i mars
Rør ikke ved mitt hjerte i dag.
Våren har gjort det alt.
Bølger av gammelt nederlag 
kysser det, hardt og salt.
Bølger av nederlag og savn.
-Trodde jeg det var borte?
Si ikke noe. Nevn ikke navn.
Våren har nettopp gjort det.

Noe har våknet. Det svir av seg selv, 
verre enn sult og tørst.
Rør ikke ved mitt hjerte i kveld.
Våren har vært her først.

Inger Hagerup
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GIVERTJENESTE Menigheten

menighetens givertjeneste går til dekking av den 
delen av trosopplæringsarbeidet som staten ikke 
dekker.  
det er derfor viktig for menigheten å ha disse mid-
lene for å ha et best mulig trosopplæringstilbud til 
våre barn og unge. mange støtter arbeidet allerede, 
men det er alltid plass til flere! givere kan velge å gi 
engangsbeløp eller bli fast giver. de som ikke alt er 
faste givere og som ønsker å bli det, må ta kontakt 
med kontoret.

Kontonummer: 3361 19 05586

en av de få positive sidene ved Koro-
na-pandemien, er at stadig flere har fått 
øynene opp for friluftsliv. Som mangeårig 
friluftslivlærer på Karmøy folkehøgskule 
gleder jeg meg over at nye barn, unge og 
gamle oppdager gledene ved friluftslivet. 
ekstra stas var det at vi i vinter fikk opp-
leve skikkelig vinterfriluftsliv med både 
skøyteis og snø i bygda vår.

Natur og friluftsliv har for mange blitt 
en måte å håndtere den nye hverdagen 
på, et viktig avbrekk fra hjemmekontor 
og koronastress. for oss som er interes-
sert i friluftsliv, er ikke dette noe nytt: Det 
kommer stadig studier og rapporter som 
dokumenterer at friluftsliv har en svært 
positiv effekt på både vår fysiske og psy-
kiske helse. i en fersk undersøkelse svarer 
ni av ti nordmenn at de føler seg mindre 
bekymret når de er ute i naturen. 

flere utenlandske medier har lagt mer-
ke til nordmenns begeistring for natur og 
friluftsliv, ikke minst under pandemien, 
og det rapporteres at begeistringen smit-
ter. Kanskje friluftsliv kan bli en ny norsk 
eksportartikkel som kan være med på å 
berike livet til våre medborgere i andre 
land!

en utfordring de i så fall vil møte er: 
hva skal vi kalle dette fenomenet? Så vidt 
jeg vet er det svært få språk som har et ord 
som dekker det vi forbinder med frilufts-
liv. “outdoor activity” sier de på engelsk, 
men det er jo langt fra dekkende. jeg lu-
rer av og til på hvem som oppfant ordet 
friluftsliv. Det er jo et genialt ord – sam-
mensatt at tre små og superpositive ord: 
fri, luft og liv. Kanskje jeg skal sende inn 
spørsmålet til eides Språksjov i NRK?

På Torvastad har menigheten med 
sokneprest may ingunn i spissen invitert 
til friluftsgudstjenester i vinter. mange har 
vært med og opplevd det som en flott måte 
å møtes på til fellesskap med hverandre og 
med vår Skaper.

redaktørens hjørne

endeLig vinTer

andakt: opphevelse av restriksjoner

john Kristian

FriLUFTsgUdsTJenesTer

Leah rosanna damm og sofie vestbø

endelig fikk vi oppleve skikkelig vinter igjen på Torvastad. folk 
fant fram skøytene og koste seg på isen på Bøvatnet, på myrå i haus-
kjevågen og på andre steder. 

Da snøen la seg noen dager senere var det ski og akebrett som kom 
fram. mange gikk på ski på golfbanen og i litlabjørg krydde det med 
store og små på akebrett til seine kveldene.

Da vi på nyåret fikk begrensninger på max 10 deltakere 
på gudstjenester i Karmøy, valgte de ulike menighetene ulike 
måter å løse dette på. Noen valgte å ha mange korte gudstje-
nester etter hverandre med påmelding, noen valgte å avlyse 
gudstjenester og noen valgte friluftsgudstjenester. Torvastad 
valgte det siste, og det har fungert svært godt. folk har møtt 
opp i varme klær, og noen har hatt med stoler. Kirketjener 
Sonny har rigget til alter ved den nye kirkestua og organist 
ingrid har tatt med elektrisk 
orgel. Været har vekslet fra 
snøvær til nydelig vintervær og 
det har vært flotte omgivelser å 
feire gudstjeneste i. gudstjenes-
tene har vært korte, og etterpå 
har det ofte vært kirkekaffe med 
både boller, kakao og andre 
godsaker!

en søndag var det så kaldt at soknepresten ikke fikk  pre-
stekjolen over alle vinterklærne, så da forrettet hun guds-
tjenesten i kjeledress. noen lurte på om organisten spilte 
med hansker, men ingrid fortalte at hun er så varmblodig 
at det gikk fint uten.

lite ante vi i fjor vinter…
lite ante vi hvor sterkt vi skulle savne 

å sitte tett i tett på gudstjeneste eller på 
konsert. 

lite ante vi hvor sterkt vi skulle savne å 
gi gode venner en god klem.

lite ante vi hvor sterkt vi skulle savne 
å hilse hverandre høflig med et håndtrykk.

eller å reise dit vi ville, å stimle sammen 
på salg i en butikk, å samle alle venner og 
familie til en skikkelig bursdagsfeiring. el-
ler i det minste å kunne feire konfirmasjon 
og dåp med hele familien. lite ante vi da, 
og derfor satte vi ikke spesielt stor pris på 
at vi hadde disse frihetene heller. Det var 
da de ble tatt fra oss at vi skjønte hva vi 
hadde å være glade for. 

jeg lengter tilbake til det som hele min 
levetid har vært det helt ordinære og nor-
male!

jeg gleder meg sånn til å bli fri igjen. 
fri fra alle disse restriksjonene. Nå vet jeg 
hva det vil si å være begrenset av sosial 
distanse og smittevernsrestriksjoner, der-
for gleder jeg meg så til det normale igjen. 
Det er helt unormalt for mennesker å leve 
sammen slik vi gjør det nå. Vi er skapt for 
fellesskap, for kroppskontakt, for bevegel-
se og for omsorg og nærhet. Det skal bli 
godt å ha det slik det var før og slik det var 
tenkt at vi skulle leve sammen. Disse or-
dene hadde det vært meningsløst å skrive 
for halvannet år siden, for da visste vi ikke 
hvor heldige vi var.

Påskens budskap er et sterkt budskap 
om frigjøring. om opphevelse av restrik-

sjoner og tilbakevending til det normale, 
det opprinnelige det som var ment å være.

Det er ikke så lett å kjenne sterke fø-
lelser for den frihet påsken gir oss. Både 
fordi vi ikke klarer å sette oss helt inn i hva 
restriksjonene består i, og fordi vi ikke fø-
ler på oss den store overgangen eller for-
skjellen på å leve under restriksjoner og å 
være fri. 

Påskedrama begynner med skapelsen. 
gud skaper menneske og natur slik han 
ønsker det, godt! alt er såre vel og godt. 
ingen lidelse, ingen synd, ingen skam, in-
gen urett av noe slag. Dette var det opprin-
nelige, det normale for oss mennesker. Så 
kom det vi kaller syndefallet. menneske-
hetens valg om å snu skaperen ryggen for 
å klare seg selv. et valg som får konsekven-
ser i form av restriksjoner. Sykdom, død, 
uenighet, urett, krig, hat; SYND. mennes-
keheten må leve under harde restriksjoner 
helt frem til påsken ca år 30 e.kr. 

jesus er gud som ble menneske. Det 
var menneskene som hadde ødelagt rela-
sjonen til gud, og dermed menneskene 
som måtte ordne relasjonene til gud. 
Derfor ble gud menneske for på men-
neskenes vegne å gjøre opp. jesus, gud 
som menneske, dør og betaler dermed 
prisen. medisinen, eller vaksinen om du 
vil, blir tilgjengelig for hele menneskehe-
ten. gratis og uten annet en gode bivirk-
ninger. Det er ufattelig gode nyheter! Det 
setter oss fri på en måte som 
langt overgår den frihet to 
doser BioNTech Pfizer eller 

moderna vil gi. Den setter oss fri fra den 
grunnleggende infeksjonen som vår synd 
påfører oss. Vi blir tilgitt og frigjort fra 
den skyld som ødelegger vårt fellesskap 
med gud vår skaper. Vi kan igjen kommu-
nisere med han. Vi kan igjen gjøre godt, 
slik vi gjorde før, for veldig lenge siden, og 
som er det normale for mennesker skapt 
av gud. Restriksjonene blir lettet og vi blir 
frigjort!

hvorfor gleder dette oss ikke mer? av 
samme grunn som at vi ikke var gladere 
for mulighetene til å klemme hverandre 
i januar 2020. Vi tenkte det var helt nor-
malt, ingenting å glede seg over. Nå vet vi 
noe annet. 

Det er ikke normalt at vi mennesker 
skal fortsette å leve vårt liv som om vi ikke 
hadde en skaper som elsket oss og ville oss 
noe. Det er ikke normalt at vi skal fortsette 
å påføre hverandre skade og urett. Det er 
ikke normalt at vi skal bære vår egen synd 
og skyld til det trykker oss helt i bakken. 
Vaksinen er tilgjengelig og i påsken er det 
igjen mulig å stille seg i en kø for vaksine-
ring. la jesu legeme og blod flyte rundt i 
årene dine, det setter deg fri! fri til å vende 
tilbake til det normale livet, hvor gud er 
nær deg og hvor han gir deg kraft til god-
het, omsorg og nestekjærlighet.

aldri har «normal» vært mer kjær-
komment.

god påske!

ove Sjursen, Prost i Karmøy prosti
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PÅsKedagene – hva sKJedde?
Palmesøndag

Dette er dagen da jesus kom ridende 
inn til jerusalem på et esel (matt 21,1-11). 
folk la palmegrener på bakken foran ham 
og viftet med dem som flagg. Profetier i bi-
belen sa at messias – den lovede kongen – 
skulle komme ridende på et esel (Sak 9,9), 
og folk jublet for jesus. De så på ham som 
den nye kong David som skulle befri dem 
fra romersk undertrykkelse og okkupa-
sjon. Det skulle vise seg at jesus ikke var 
en politisk skikkelse eller hærfører, men 
en åndelig og himmelsk konge som skulle 
sette folk fri fra det som virkelig tynger 
våre liv: lidelse og død.

Skjærtorsdag
Skjær kommer av norrønt skíra som 

betyr renselse. Dette er dagen da jesus 
vasket føttene til sine disipler og slik viste 
at den fremste var den som skulle være al-
les tjener og gjøre en slaves oppgaver (joh 
13, 1-17). han feiret også nattverd med 
disiplene for første gang denne kvelden. 
Det var jødenes påskefest og tradisjonelt 
spiste jødene brød og vin sammen med 
påskelammet og annen mat for å minnes 
at jødefolket – ledet av moses - slapp fri 
fra slaveriet i egypt. gud innstiftet en pakt 
med israelsfolket etter denne utfrielsen 
og gjorde dem til sitt folk. Skjærtorsdag 
tar jesus festmaten og gir den en ny be-
tydning og innstifter en ny pakt: alle som 
tror på jesus skal få tilgivelse for syndene 
og tilhøre gud (matt 26, 26-29). Brødet er 
hans kropp og vinen er hans blod. Når vi 
spiser og drikker dette får vi tilgivelse for 
syndene og blir ett med jesus. Det er dette 
som kalles nattverden.

i gudstjenesten denne søndagen er det 
vanlig å feire nattverd og noen har også 
fotvasking til minne om da jesus vasket 
føttene til disiplene. 

Langfredag
Denne dagen blir jesus korsfestet og 

dør (matt kap 26-27). Dette var vanlig av-
straffelse i Romerriket for folk som ikke 
var romerske borgere. jesus blir uskyldig 
dømt. Det er den mørkeste og dystreste 
dagen i kirkeåret, presten bruker lilla el-
ler svart farge på stolaen. På gudstjenesten 
leses hele lidelsesfortellingen opp og man 
feirer ikke nattverd. På slutten av gudstje-
nesten fjerner man blomster, lys og duker 
fra alteret og legger på et svart klede, et 
katafalkklede, for å symbolisere jesu grav. 
Dette kledet brukes ofte på forhøyningen 
(katafalken) som kisten i en begravelse 
står på, og symboleffekten blir derfor stor. 
alle lys slukkes, det er stille i kirkerom-
met.

Påskeaften
Denne dagen ligger jesus død i graven. 

Påskeaften er det mange kristne og mange 
kirker som våker og ber og har gudstjenes-
ter på kvelden eller natten mens de venter 
på det store som skal skje. jesu venner ante 
ingenting om det som skulle komme til å 
skje, men vi som lever i dag vet hva som 
skjedde. Dagen bærer derfor i seg en dob-
belhet: sorg over jesu død og forventning 
om hva som skal feires. Bibelen antyder at 
jesus var i Dødsriket i denne tidsperioden 
og brøt dødens kraft og forkynte evange-
liet for de som allerede var døde (1. Peter 
4,6). 

Påskedag
Dette er den aller største festen i 

kirka – den er enda viktigere enn ju-
len. Denne dagen står jesus opp fra de 
døde og gir derfor alle mennesker et 
håp om evig liv og et håp om at hele 
jorda en dag skal bli nyskapt og fri fra 
lidelse, ondskap og ødeleggelse (matt 
kap 28/luk kap 24). hver søndag er 
egentlig en minipåske og dette er alt-
så Den store påsken, hovedfesten og 
omdreiningspunktet i vår tro. Kirken 
er full av lys og blomster og glad, tri-
umferende musikk: døden skal ikke 
finnes mer! Påskeegget symboliserer 
dette nye livet og i mange kirker i Øst-
europa tar folk med seg påskeegg som 
de bytter seg imellom og har pyntet så 
fint de kan. Det er en tradisjon vi har 
tatt inn i Torvastad. mange barn leter 
etter påskeegg med godteri eller gaver 
inni denne dagen.

2. påskedag
Store fester feires i mange dager. 

akkurat som i julen varer også påsken 
lenge og i vår tradisjon har vi tatt vare 
på andredagen som fridag i de store, 
kristne høytidene. mange opplever at 
påsken nå går mot slutten og hverda-
gen venter mens man kjører ned fra 
fjellet. men egentlig er det dette som 
er påsken, den har nettopp startet! 
Uka de fleste har fri kalles «Den stille 
uke» i kirka og er opptakten til selve 
påskefesten. Nå skal kirka feire påske 
i femti dager, helt frem til pinse – som 
er neste fest!

may ingunn

PÅsKevandring rUndT TorvasTad KirKe
Dette året vil en aktivitetsløype for 

hele familien bli sett opp rundt Torvastad 
kirke. her vil det være fine plansjer som 
forteller fra hva som skjedde etter jesus 
oppstandelse og frem til pinsen.

men her vil også være flotte plansjer 
om hva som skjedde fra palmesøndag og 
frem til jesus oppstandelse. Denne er laget 
for barn, men alle voksne kan også være 
med. her vil en finne spørsmål og forskjel-
lige aktiviteter en kan gjøre.

Vi håper at de som er med på påske-
vandringen tar noen flotte bilder av seg 
selv og sender inn til oss. av bildene vil 
vi lage en kollasj som vil legges på fB si-

den vår. alle 
som sender 
inn bilder 
vil være med 
på en påske-
trekning. 

Synnøve

sKaTT PÅ LÅven
i 1913 ble det bestemt at Torva-

stad kirke skulle få ny altertavle. Det 
var kunstneren ole frøvig som fikk 
jobben. Den gamle altertavla fra 1880 
bestemte de at skulle festes på baksi-
den av den nye altertavla. mange har 
nok sett den når de har gått rundt og 
bak alteret for å gi kollekt.

en gang på 90-taller ble det instal-
lert en safe på baksiden av altertavla, 
og  da måtte den gamle altertavla fjer-
nes. Den ble « stuet bort» på låven 
til erling Stange på Torvastad og der 
har den vært siden. Den begynte et-

ter hvert å bli noe mottspist, 
så menighetsrådet med Tore 
i spissen har diskutert hva de 
skal gjøre med den, Kirkeverge 
og bispedømmekontoret ble 
kontaktet i første omgang. et-
ter mer sondering fikk Tore 
kontakt med  Ørjan Baugstø 
iversen som er konservator i 
Karmøy kommune. og han 
skal ordne med å få hentet og 
transportert den gamle alter-
tavla  til et magasin i Skudenes-
havn.
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Kan sommerfugler forkynne?

Sommerfugler i jordanske kirker
På østsiden av jordanelva, like ved 

stedet hvor jesus ble døpt, har kongen av 
jordan gitt areal til kirkesamfunn hvis de 
ønsker å bygge ei kirke. Vi kom dit få må-
neder etter at en luthersk kirke var innviet. 

Kirken ved Bethany ligger på en høyde 
med mektig utsikt. i et grønt område buk-
ter jordanelva seg på vei til Dødehavet. 
Trærne står så tett at vi ikke kan se elva 
og mennesker ved dåpsstedet på jordansk 
side. elva er også en grenseelv. Vi ser men-
nesker på vei ned til dåpsstedet på motsatt 
side. i bakgrunnen ligger jeriko. På god-
værsdager kan en se videre inn mot høy-
dene hvor jerusalem ligger.

Vi parkerte og gikk ut av bilen. Det var 
helt stille. Vi så ingen mennesker.  men en 
ungdom hadde sett oss. Rolf – Rolf, ropte 
han. og snart kom en som på svensk øn-
sket oss velkommen. Da jeg uttrykte over-
raskelse over at det var en luthersk kirke 
her, sa Rolf, som er prest, at vi kanskje får 
en større overraskelse inne i kirka. og det 

var sant. 
På vei inn passerte vi benker og orgel 

som han sa var laget av svensker og dan-
sker, mens alterpartiet var malt av den nor-
ske kunstneren håkon 

gullvåg. motivene 
hans er ofte diffuse 
med klare farger. Vi 
ser blant annet jesu 
dåp, fiskeunderet 
på genesaretsjø-
en, nattverden og 
korsfestelsen. På en 
kube over alteret er 
malt seks motiver 
med lammet, den 
seirende Kristus, 
mot kirkeskipet. 
mest spesielt var det å se en sommer-
fugl malt på undersiden - mot alteret. 

i hovedstaden amman holder den 
lutherske kirken Den gode hyrde til. 
her la jeg merke til en utklippet som-
merfugl som lå på alterduken. først 
nå flere år senere, når jeg betrakter 
bildene jeg tok, legger jeg merke til at 

en sommerfugl også var plassert på korset 
bak alteret. 

hvorfor var sommerfuglsymbolet 
framtredende i 
begge kirkene? 
i Norge kan vi 
se en sommer-
fugl i metall på 
enkelte graver, 
men sommer-
fugl er sjelden 
et symbol inne 
i ei kirke. jeg 
ble nysgjerrig 
og deler her 
noe av det jeg 
nå i ettertid 

har lest og hørt.

Fra larve via puppe til sommerfugl
hvordan forklare en sommerfugllar-

ve hva den en dag skal bli? undrer Knut 
grønvik seg i andaktsboka «alle dager». 
med hans spørsmål i bakhodet leser og 
tenker jeg videre. larven er uvitende om 
framtida. Den er bare opptatt av å få nok 

mange pleier å besøke kirker 
når de er på feriereiser. det 
gir minner og noen ganger 
en spesiell opplevelse. slik 
ble det for meg en påske for 
noen år siden. vi besøkte et 
par kirker i Jordan. Begge 
hadde et symbol som jeg 
ikke hadde sett i andre kirker. 

mat mens den møysommelig bukter seg 
fram og gnager i seg føde av grønne blad. 
Det mørke krypet skaper ingen glede når 
vi ser det. larven aner ikke at den en dag 
skal forlate sitt krypende liv og en dag fly 
lett og fargeglad fra blomst til blomst og 
suge nektar. Barn springer jublende etter 
sommerfuglen mens voksne prøver å sikre 
seg bilder av noen av de 2100 arter som 
finnes i Norge. Da er det få som tenker på 
at den fargestrålende sommerfuglen har 
vært både et egg, en larve og ei grå pup-
pe. På verdensbasis er det om lag 150 000 
sommerfuglarter.

Knut grønvik stiller spørsmålet: hvor-
dan forklare en sommerfugllarve hva den 
en dag skal bli? Kan noen forklare larven 
dette? og hvordan forklare oss mennesker 
hva vi kan bli, når vi har henslept vår siste 
dag på jordens overflate?

larven lever i øyeblikket. overfladiske 
og korttenkende mennesker kan leve på 
samme måte, uten tanker om framtiden. 
mange lever i nuet inntil venner og slekt-
ninger dør – eller når en selv blir alvorlig 
syk.  

i førkristen tid var også egyptere og 
grekere opptatt av sommerfuglen. i egypt 

ble herskere balsamert og sveipt inn 
lik pupper og bevart i pyramider. 
gyldne sommerfugler ble plassert 
sammen med de innpakkede mumi-
er i håp om at de skulle gå gjennom 
samme forvandling som sommer-
fuglpuppene. 

Sommerfugl og påske
Som kristne minner sommer-

fuglen oss om noe som har hendt. 
Påskens budskap er at jesus sto opp. 
Det skjedde etter oppholdet i graven 
hvor han var inntullet i liksvøpet lik 
en puppe. grønvik minner oss om 
framtidshåpet: Vi skal jo også for-
vandles, bedyrer Paulus i et forsøk 
på å forklare det ufattelige. 

«og når det skjer, og dette for-
gjengelige og dødelige er blitt ikledd 
uforgjengelighet og udødelighet, da 
oppfylles det som står skrevet: Dø-
den er oppslukt, seieren vunnet.»

Vi skal være de samme, men likevel 
totalt forvandlet. Det lar seg ikke begripe. 
men tro det, kan vi. Særlig når vi ser en 
sommerfugl.  (1. Kor. 15:54) 

Sommerfugler minner oss om våre liv. 
De utfordrer oss til å tenke over alvoret 

med å leve og til i takknemlighet glede oss 
over at jesus har gitt oss et levende håp. Sy-
net av sommerfugler i kirker i jordan har 
minnet meg om påskebudskapet. 

Skal vi pynte med sommerfugler i pås-
ken? 

ingmar

Lovet være gud, vår herre 
Jesu Kristi Far, han som i sin 
rike miskunn har født oss 
på ny og gitt oss et levende 
håp ved Jesu Kristi opp-
standelse fra døde. 

(1. Peter 1.3)

Når et nytt nummer av Kjerkebla’ 
er ferdig, blir bladene hentet av Bodil 
aase på trykkeriet. Vel hjemme teller 
hun opp og fordeler bladene, før hun 
kjører en runde rundt i bygda til utde-
lerne våre. Utdelerne er en viktig og 
svært trofast gjeng som sørger for at 
Kjerkebla’ havner i postkassene til alle 
på Torvastad. 

Bodil hagen har pratet med et par 
av dem mens de var på runde med 
julenummeret.

KJerKeBLa’-UTdeLerne

i dag har jeg tatt bilde av Ingrid Bent-
sen Storesund som har vært utdeler av 
Kjerkebla i mange år. hun viste meg et 
bilde fra et blad fra  1983 som viste at al-
lerede den gang var ingrid med å delte ut 
blader. Så hun har miNST vært utdeler i 
37 år , sannsynligvis lenger!

hun har hatt samme rute hele tiden. 
fra Storesund og litt sørover opp til det 
nordre byggefeltet. i dag teller  ruta 175 
blader. hun har i alle år gått ruten, men de 
aller siste årene har mannen Torleif kjørt 
henne og hun har delt ut bladene.

hun har inntrykk av at folk liker å få 
bladet i postkassen.

Nå har hun gitt stafettpinnen til datte-
ren anne Berit Thorsen som nå har over-
tatt etter henne!

Flott innsats!!!
Evelyn Aase sier at hun også nærmer 

seg 40 år som utdeler. hun har 85 bla-
der som hun fordeler på ei rute  mellom 
Schutz i nord  til Salhus i sør.

hun sier hun pleier å sykle, og som re-
gel sykler hun ut i all slags vær,  samme dag 
som hun får bladene. hun sier at bladene i 
alle fall skal være i postkassen fredag mor-
gen. Da kan folk følge med hvis det skal 

Disse går med Kjerkebla’ i dag:
Bjørg og gunnar areklett
Kirsten og leif jonny Støle
margareth og Terje hausken
marie og Kåre Vikingstad
liv og Nils olav Stava
gunvor  og einar hausken
Bjørg jensen
johannes leiknes Nag
asta Øvrebø
Rita og Trond Bøe
irene Velde
Peder Christiansen
Trond Vikshåland
anne Synnøve håland
anne Berit Thorsen
liv marit mathiassen (feøy)

være noe i kirken påfølgende søndag.
hun sier at folk setter pris på bladet og 

sier de « leser det fra perm te perm».
Da mannen Sigurd ble pensjonist delte 

de på ruta. han tok sørover, mens hun sy-
klet nordover.

Bodil
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TorvasTadBU TraFF BLinK i saUeFJØseT!
mannen som driver firmaet som fikk 

næringslivprisen i Tysvær kommune for 
2020, er fra Torvastad. 62 år gamle hans 
Petter hausken er født og oppvokst i 
hauskevågen, og driver i dag hausken 
lyddemper på askeland i Tysvær. Det har 
etterhvert blitt en familiebedrift som drif-
tes sammen med kona Clare, og har gitt 
fast arbeidsplass til fire andre, en datter 
og en sønn, og dessuten en svigersønn og 
en ung kvinne fra førland. Datteren heidi 
og sønnen Petter er med i produksjonen, 
mens sønnen martin utdanner seg til elek-
troingeniør, men jobber når det trengs i 
ferietiden. 

Det som begynte i det små, har etter 
hvert utviklet seg til en millionbedrift. 
lyddempere i topp kvalitet er blitt etter-
traktet verden over.

interessen for jakt begynte allerede da 
han bodde hjemme på Torvastad, men 
den gang reiste han inn til hesjadalen i 
Tysvær, eller til et søskenbarn på førland 
for å jakte. 

hausken interesserte seg tidlig for 
mekanikk. han funderte på hvordan ting 
hang sammen, og var nysgjerrig av natur. 
Dette skulle med tid og stunder lede han 
til oppfinnelsen av hausken lyddemper.

allerede i 1992/93 startet han for seg 
selv som landbruksmekaniker, hvor kom-
muner på haugalandet var nedslagsfeltet. 
Samtidig begynte han å eksperimentere 
med å lage lyddempere. 

Det startet i et kott på førland, men nå 
driftes det fra landbrukseiendommen på 
askeland. Til eiendommen hørte et saue-

fjøs, men det måtte 
snart vike plass for 
verksted for lyd-
dempere. 

hans Petter 
møtte både mot-
stand og skepsis 
i starten. men da 
et jaktblad skrev 
om lyddempere på 
1990-tallet ble det 
fart i sakene. 

Da hausken 
startet var det bare 
finland og Norge, 
i Skandinavia, som 
hadde lov å bruke 
lyddemper til privat 
bruk. Nå kommer 
nye land etter, og i 
dag antar hausken 
at ca halvparten av 
landa i europa har 
tillatelse til slik bruk. gjennombruddet 
kom i 2014 da Tyskland fattet interesse for 
lyddempere.

Da jeg tok kontakt med en fra jaktla-
get på Torvastad, sa vedkommende at de 
fleste jegere hadde en hausken lyddemper, 
og personlig var han svært fornøyd.

mange jegere sliter med hørselen og 
hørselshemmedes landsforbund sier je-
gere absolutt bør bruke lyddempere. 

Bedriften hausken lyddemper ligger 
vakkert til ved et vatn. Dagen i slutten av 
januar da jeg besøkte de, var der nydelig 
vintervær med snø og sol. Den dagen var 

også faren harald hausken fra Torvastad 
på besøk. han følger ivrig med på sønnen 
sitt arbeid. 

før jeg går får jeg demonstrasjon av 
helt siste modell lyddemper. Det høres 
bare et lite, svakt «klikk» fra rifla. Dette var 
andre saker en tidligere tiders drønn fra 
geværet. men hausken sier at han i framti-
da vil fortsette å jobbe for at lyddemperen 
skal bli enda bedre! Det er ikke snakk om 
å hvile på laurbærene, men derimot jobbe 
for å perfeksjonere produktet videre. 

                                                                                                            
Bodil

hans Petter hausken sammen med sine ansatte

hans Petter sammen med en stolt far, harald hausken. 
harald døde, 91 år gammel, bare noen uker at dette bildet ble 
tatt, og med det mistet bygda vår en hedersmann og humør-
spreder av de sjeldne.

med gud på nett 

Bibel-appen 
Bibel-appen YouVersion er ein app med mange moglegheiter. først og fremst så kan du lese 

Bibelen og enkelt finne fram skriftstader du treng. Det er også søkefunksjon, der du kan skrive inn 
enkeltord og finne vers som inneheld ord du leitar etter. Du kan lage fine bilete med favorittversa 
dine, markere og lagre vers, legge til venner for deling og samlesing og få daglege bibelvers tilsendt. 
i tillegg til dette, er det mange leseplaner i appen. Søk opp leseplan ut frå ulike tema til oppbygging 
og inspirasjon, og få daglege påminningar om lesing. Varsel og påminningar er sjølvsagt valfritt. 

appen er fin å bruke både aleine og i bibelgrupper. mobilen er stort sett med oss til alle tider, og 
mange av oss er stadig inne og sjekkar facebook, instagram eller andre ting som me fylgjer med på. 
Dei daglege dryppa med bibelvers er gode påminningar om å bruke tid på guds ord.

iTro 
iTro er Nlm sitt nettmagasin, retta mot ungdom. her kan ein finne videosnuttar, tekstar, lyd-

spor og bilete. iTro er å finne på www.itro.no, i tillegg kan ein fylgje dei på podcast, youtube, fa-
cebook og instagram. her tek dei opp mange ulike tema som engasjerer ungdom, det kan vera 
fritidsaktiviteter, forelsking, pengebruk eller korleis leva med gud i kvardagen. Det er også mogleg 
å sende spørsmål med ting som ein lurer på. 

 iTro har ein ung redaksjon, nettsida er oversiktleg og fin, og språket og tonen er lett. andaktane 
og dei korte temafilmane som ligg på youtube er fine å bruke aleine eller i ungdomsarbeid og kon-
firmantarbeid. iTropodden har litt lange episodar, men kan fint pausast og delast opp etter behov.

sennep podden 
Podcast er kjekt, og dette er eit medium som er lett å bruke.  fint med noko å lytte til medan ein 

lagar middag, målar huset, går tur eller køyrer bil. Sennep podden er ein kristen podcast knytt til 
nettsida www.sennep.net. Det er Kristent Nettverk, som høyrer til Kristent fellesskap-bevegelsen, 
som eig og driv nettsida. ein episode varer rundt 30 minutt og "podden" tek opp mange ulike tema, 
som til dømes konspirasjonsteoriar, farmen-Tor og Bible-Project på norsk. Nettsida som podcas-
ten høyrer til har også videoar med livshistorier og spørsmål/svar. 

Bible-project på norsk 
Bible-project er ein "bibelsk ressursbank" som inneheld animerte filmar knytt til bøkene i Bi-

belen. filmane varer i 5-10 minutt og presenterer og forklarer ulike bibelske omgrep. Bible-Project 
starta i USa i 2014 og det er laga over 150 videoar og 200 podcastar. Det er Bibelselskapet som står 
bak den norske versjonen av filmane, og så langt er det laga filmar på norsk om lukasevangeliet og 
apostelgjerningane. filmane er å finne på nettsida www.bibel.no, og det finst også bibelleseplanar 
til filmane. målet er å gjere Bibelen levande, formidle kunnskap og inspirasjon.

Barnebibel 
Bibelappen for barn eller Barnebibelen er YouVersion sin app for dei minste. her kan ein lage 

seg ein brukar og det er lett for borna å navigere seg gjennom dei ulike bibelforteljingane. appen 
er spel-prega med poeng for gjennomførte oppgåver. her er skattejakt, fargelegging, puslespel og 
borna kan få  utmerkingar som Stjerneelev og Utforskar. i appen er det fine bilete, bakgrunnsmu-
sikk (som heldigvis kan dempast) og god forteljarstemme. Kjekk app som kan brukast aleine eller 
saman med andre.

«Frykt ikkje, for eg er med 
deg, ver ikkje redd, for eg er 
din gud! eg gjer deg sterk 
og hjelper deg og held deg 
opp med mi rettferds høgre 
hand.»  (Jes. 41,10.)

Dette kjente og kjære verset er av bi-
bel-appen YouVersion kåra til det mest 
leste bibelverset i 2020 (www.vl.no). 
Kanskje ikkje så rart at akkurat dette 
verset vann, i eit år prega av pandemi. 
Det siste året har i stor grad utfordra 
kreativiteten til kyrkjer og trussamfunn 
når det gjeld gudstenester og det å kun-

na samlast om guds ord. heldigvis kan 
gud møte oss gjennom mange kanalar, 
og me kan ha bibelstudie og deling av 
guds ord gjennom nettsider, podcastar, 
filmar og appar. her er eit lite utval av 
gode og gratis moglegheiter til nettbrett, 
pc og mobil.  

martha
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Bor på: Storasund
Kommer fra: Storasund
Alder: 45
Familie: Kone og 3 barn
Utdannelse: hovedfag i 
musikk, Universitetet i oslo
Tidligere jobber: etter endt 
hovedfag i 2004 har jeg job-
bet som frilanser. 

Begynte som kulturhusle-
der på Torvastad:  16.mars 
2020.

Fortell litt om musikk-kar-
rieren din:

har jobbet som frilanser 
siden 2004 og har spilt med 
mange forskjellige både live 
og på plate (Cortina, mohr, 
Kine Nesheim, Christina 
Bjordal, Blest, Bjørn Berge, 
amble, gabrielle, Venke Knutson, gaute 
ormåsen, liv Reidun hansen, William 
hut, Rein alexander, elisabeth andreas-
sen, Undergrunnen, astrid S....). har også 
vært med å lage musikk til både film og 
teater gjennom alle årene. Sammen med 
halvor lillesund har jeg lagd musikk til 
teaterforestillinger for bl.a. haugesund 
Teater, Rogaland Teater, Den nasjonale 
scene, Teater innlandet, agder-Teater og 
Scenekraft.

Et musikalsk høydepunkt: 
ekstra utfordrende og spennende var 

det å være med å jobbe på første sesong av 
serien Beforeigners på hBo.

Hva har Ungdomshuset og Good News 
betydd for deg? 

Å vokse opp i miljøet rundt Ungdoms-

huset var veldig kjekt. Vi var heldige som 
kunne spille så mye som vi gjorde. good 
News var veldig gøy og spesielt fordi vi var 
en fin gjeng i bandet som likte veldig godt 
å spille. Utenom de faste øvelsene med ko-
ret øvde vi mye. Vi hadde også forskjellige 
band-prosjekter og brukte Ungdomshuset 
flittig til øvelser.

Hva gjør en kulturhusleder? 
en kulturhusleder er ansvarlig for dag-

lig drift av kulturhuset, det vil si å koordi-
nere og tilrettelegge for alle brukerne og 
kulturarrangement på huset. På Torvastad 
har vi også øverom for band og et innspil-
lingsstudio, så en del av jobben går ut på å 
få til mest mulig bruk av disse.

Hvordan trives du i jobben på Torva-
stad? 

Så langt trives jeg i jobben selv om 
det må sies at det jo har 
vært veldig spesielle tider 
siden jeg begynte. Da jeg 
begynte i jobben var det jo 
total nedstenging, og etter 
det har det jo vært ganske 
mange restriksjoner som 
følge av korona.

Hva er det beste med job-
ben? 

Det må være mulighe-
ten til å være med å legge 
til rette for ungdom som 
vil spille i band og som vil 
spille inn i studio.

Har du noen «gyldne øye-
blikk» du vil dele med oss? 

Bli bedre kjent med: vegard Fossum

FavoriTTer: 

Musikk: liker det aller meste

Trommeslager: Det er så enormt mange 
jeg liker, så det er vanskelig å velge 
en favoritt. hadde du spurt meg for 
30 år siden så hadde det vært enklere 
å svare. Da var det bare jeff Porcaro 
som gjaldt.

Skriftsted:  lov ham med tamburin og 
dans, lov ham med strengelek og 
fløyte! lov ham med tonende cym-
bler, lov ham med høyt klingende 
cymbler. (Salmene 150: 4-5)

TV-program: Der ingen skulle tru at no-
kon kunne bu.

Mat: Krabbe

Hobby: fiske krabbe.

Feriested: larvik

Salme: jeg er i herrens hender

KonFirmanTane vÅre

Soknepresten may 
ingunn og kantor in-
grid har også hatt un-
dervisning og song med 
konfirmantane. me har 
samlast på onsdagane, 
enten i kyrkjestova, kyr-
kja eller i kafeen på ak-
tivitetshuset til KfUK-
KfUm. Samlinga har 
starta med eit godt mål-
tid før undervisninga 
tek til. me har også lagt 
til rette for spesielle be-
hov og ønskje.

 Det å få gå på 
gudstenester kan for alle 
vera ei utfordring i des-
se dagar, og konfirman-
tane må i løpet av sitt 
konfirmantår gå minst 
8 gonger til gudsteneste. 
eg utfordrar konfir-
mantane kvar år på at dei må gå meir enn 
desse 8 gongene. Rekorden er på over 30 
gudstenester og den har stått i mange år. 

men i desse tider er både det å gå til 
gudsteneste og undervisning ei utfordring. 

TV haugaland er blitt 
«redninga.» Konfir-
mantane må sende 
inn eit utfylla skjema 
etter kvar gudsteneste 
dei evt ser på TV. 

i januar hadde 
dei tema om «Dei ti 
boda.»  ei av oppgå-
vene som konfirman-
tane fekk digitalt, var 
å senda inn eit bilde 
som tok opp i seg eit 
av boda. mange flotte 
og kreative bilder 
kom inn. Tre av dei 
blei kåra, og premien 
var eit gåvekort. Mari 
Våge Jensen stakk 
av med førstepremie 
med sitt bilde.

Det er nå bestemt 
at konfirmasjonene 1. 

og 2. mai er utsatt til 11. og 12. September.
Be for konfirmantane og ungdomma-

ne våre. Dei har sett «livet sitt på vent» og 
treng all støtte me kan gi dei.

Synnøve

1. andreas amundsen larsen
2. Thomas Skare fiskaaen
3. Thea hole
4. mari Våge jensen
5. marion Kalstø
6. Tonje Kalstø
7. adrian lande
8. Brage løvfald
9. emma olsen Stokkvik
10. Thea Østensvik
11. adrian langåker Wåg 
12. leander Nilsen heggheim
13. harald hertzberg B hjort
14. isabelle Årekol
15. Sondre høivik fossum
16. andreas friestad
17. odd Torbjørn Skjelde
18. Nora elise fjeld Sørensen
19. Vebjørn grønningen
20. Sina linnèa gunnarshaug aase
21. idar gjerdevik
22. elias hetland
23. Celine Stange Knutsen
24. eirinn marie Bøe Steinsnes
25. isabel Stange Økland
26. Sina Voll Davidsen

dette året har me 26 konfirmantar og eg må få lov å seie at dette kullet er like fantastisk 
som dei andre konfirmantkulla eg har hatt ansvar for.

Da jeg ble sammen med bassisten på 
Ten-Sing prosjekt i Tsjekkia i 1994/1995 
(vi er fortsatt gift:-).

Og kanskje noen skikkelige tabber du 
har gjort??? 

ingen nevnt, ingen glemt...

Noen ønsker/drømmer for Torvastad og 
Torvastad Kultursenter? 

Det må være at kultursenteret blir mye 
brukt av bygdas folk, lag og foreninger. og 
spesielt at de ungdommene som liker å 
spille i band har et sted der de kan øve og 
utforske ting i studio.

www.bildeler.net      tlf 52 84 22 55

Utvik autoservice as

avaldsnes bilverksted

ursulasphotoart.com
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To påskesalmer av svein ellingsen (1929-2020)
svein ellingsen var både billedkunstner og salmedikter og er den som er representert med 
flest tekster i norsk salmebok 2013; hele 58 salmer, hvorav 15 er oversettelser. ellingsens 
språk er enkelt og moderne, men ladet. en enkel setning hos ellingsen kan uttrykke et helt 
liv, som i hans dåpssalme «Fylt av glede» hvor det står: «dåpens lys forblir når livet slukner». 
ellingsen setter ord på angst, mørke og ensomhet i sin salmediktning, men formidler tro-
ens håp og fellesskap til det moderne mennesket. gudstjenesten og sakramentene (dåp og 
nattverd) er sentrale i salmene hans. svein ellingsen har 2 påskesalmer i salmeboken:

212 Å, gledesfylte stund!
«This joyful eastertide» heter den opprinnelige 

salmen, skrevet av engelske georg Ratcliffe Wood-
ward i 1902. Den er fortsatt en populær påske-carol 
i england. Den festlige og jublende melodien er en 
nederlandsk folketone fra 1600-tallet. Det er en me-
lodi som ikke er helt enkel, men som er veldig gøy 
å synge når man kan den; den slynger seg rundt og 
«maler ut» gleden! 

Vår norske versjon av salmen kom først i «Sal-
mer og viser» - en sangbok utgitt på Verbum forlag 
i 1983. ellingsen har selv fortalt hvordan forlagsre-
daktøren tok kontakt med han rett før boken skulle 
trykkes. hun ville gjerne ha med «This joyful eas-
tertide» i norsk drakt, men manglet teksten. ellings-
en tok utfordringen og valgte å skrive tre nye vers i 
stedet for å oversette den engelske teksten. 

Versene i denne salmen har flere referanser til 
det Paulus skriver om oppstandelsen i sitt første 
brev til korinterne (1. Kor. kap.15). her handler det 
både om jesu oppstandelse påskedag og vårt kristne 
håp om oppstandelsen til det evige liv.  etter hvert 
vers er det et omkved som både tar med tvilen og 
proklamerer jesu oppstandelse: «Var han som gav 
sitt liv, forblitt i dødens fengsel, hva var vel da vår tro? 
Men se, vår Frelser lever! Han lever! Han lever! Han 
oppstod og han lever!»

209 døden må vike for gudsrikets krefter!
«min egentlige påskesalme» skal ellingsen ha sagt om denne salmen. i 

denne salmen betones særlig sammenhengen mellom påske og dåp, som her 
i vers 2: 

Selv om vi føler oss svake i verden, 
bærer vi i oss et grunnfestet håp:
Livets oppstandelse påskedagsmorgen, 
underet, skjedde på ny i vår dåp.  

i dåpen får vi en ny identitet som gir oss håp, både for fremtiden, men også 
her og nå. Siste vers avsluttes med denne sterke oppsummeringen: 

Se, i oppstandelsens tegn skal vi leve. 
Se, i oppstandelsens lys skal vi dø. 

i salmeboka står denne salmen oppført med to melodier: Thorvald aa-
gards melodi fra 1909, opprinnelig en melodi skrevet til grundtvig-salmen 
«lovsynger herren, min mund og mit indre», og Conrad Badens melodi fra 
1983. Det var aagards melodi ellingsen hadde i tankene da han skrev salme-
teksten, men Badens melodi er mer dramatisk og passer godt til den sterke 
teksten. Det finnes også en tredje melodi av Knut Nystedt som ikke er med i 
vår salmebok.  

ingrid

Kilder: 
https://www.norsksalmebok.no/Nyheter/maanedens-salme-april-2015
https://nbl.snl.no/Svein_ellingsen
https://snl.no/Svein_ellingsen

Øvrebøstova: en perle
23. februar 1871 blei hans olai frid-

tjof Øvrebø født. Da han døde 57 år gam-
mel, var han den mest kjente torvastadbu i 
Rogaland. 30 år seinere blei det skrevet at 
han fortsatt var en forunderlig levende skik-
kelse blant folk på våre kanter. Det er han 
fortsatt. Stadig flere er de siste årene blitt 
fasinert av hans skildringer av Torvastad 
og Karmøy, hans allsidige kunnskaper og 
hans personlighet. 

Nord-Karmøy historielag formidler nå 
ettermælet til marie og fridtjof Øvrebø. 
et rom på aktivitetshuset er omskapt til 
ei koselig stove med innredning slik det 
var på Øvrebøs tid. her finner vi marie og 

fridtjof sine nær 2000 bøker som hauge-
sund folkebibliotek har hatt ansvar for si-
den 1930-40-tallet. 

i løpet av siste halvår har evy Viking-
stad, leder av historielaget, og inger lise 
Nordhus hatt hovedansvar for oppussing 
og  innredning. jakten etter eldre gjen-
stander har gitt  gode funn som glir fint 
inn i helheten. Sammen med andre med-
lemmer er det, trass i hemmende koro-
narestriksjoner, gjennomført stor dug-
nadsinnsats. Rommet er pusset opp med 
tidsriktige farger på veggene, eldre duker, 
gardiner, møbler og annet innbo. På veg-
gene henger portretter av marie og frid-

tjof Øvrebø og bilder fra Nord-Karmøys 
fortid. Neste prosjekt er å bygge en god 
handicapinngang. historielaget tar fort-
satt med glede imot økonomisk støtte. 

150-årsdagen for fridtjof Øvrebøs 
fødsel blei markert 23.2.2021. Ved min-
nesteinen utenfor Torvastad skole- og kul-
tursenter la fritjof Øvrebø ned en krans. 
Samme dag blei bokstova åpnet av ordfø-
rer jarle Nilsen. Ved begge arrangement 
var det ulike innslag. 

historielaget har mange planer om 
hvordan bokstova skal gi inspirasjon og 
kunnskap. Så snart det blir mulig, vil his-
torielaget invitere alle interesserte inn i 
stova til møter med fortida.

ingmar

evy vikingstad og inger Lise nordhus har vært viktige for å skape en ”heim” for 
marie og Fridtjof sine samlinger. Foto: ingmar areklett   

Øvrebøstova.  
Foto: inger Lise nordhus.

Kjerkebla setter stor pris på sponsorene våre, som bidrar til at det er mulig å gi ut bladet. Som en takk vil vi derfor gjerne presentere 
dem for våre lesere. Denne gangen presenterer vi: 

Lorentz Storesund & Sønner AS
Bønn for kirken og verden 

gud, vår far, vi ber for en verden ram-
met av en ødeleggende pandemi. Vi ber 
for dem som er syke, for alle som lider, 
alle engstelige og alle som er i sorg over å 
ha mistet sine kjære. Vi takker deg for alle 
fremskritt som er gjort i kampen mot syk-
dommen, og ber om at den snart tar slutt. 
Vi ber for Verdens helseorganisasjon og 
at våre politikere får mot til sikre en rask, 
trygg og rettferdig fordeling av vaksiner til 
mennesker over hele verden. gud vi ber!

jesus Kristus, vi ber for vårt land og 
folk. Vi ber for dem som lider av ring-
virkningene av pandemien, permitterte 
og konkursrammede. Vi ber særlig for 
dem som daglig står i førstelinjen i kam-

pen mot pandemien; vårt helsepersonell, 
våre lærere i skoler og barnehager, og alle 
som daglig tar ansvar og ledelse i samfun-
net vårt. gi styrke og utholdenhet i deres 
livsviktige arbeid. gud vi ber!

 hellig Ånd, vi ber for din verdens-
vide kirke og kirken i vårt land. Se dem 
som strever med ettervirkninger av pan-
demien, og alle som er drevet ut i fattig-
dom. hjelp oss å trøste dem som kjenner 
på sorg over å være smittekilden. Vær hos 
dem som er slitne, trette og ensomme på 
grunn av pandemiens restriksjoner. hjelp 
oss alle til å være med og bringe lys, håp og 
rettferdighet til hverandre i denne tiden. 
gud vi ber!
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Torvastad Stein a.s
Gravmonumenter

 Vedlikehold på kirkegårder  
 Påføring av navn

Telefon 52 83 98 24 - Mobil 946 05210

Lorentz Storesund
& Sønner

Oljebunkers
Tlf. 52 83 98 83 - Storesund

4260 Torvastad

A n l e g g s g a rt n e r  o g  e n t r e p r e n ø r

OASEN - KOPERVIK- ÅKREHAMN - 

SKUDENESHAVN

Bø Vest, postboks 130 - 4299 
Avaldsnes

TORVASTAD
Tlf. 52 83 97 07

Begravelsesbyrå

Strandgt. 192 - Tlf. 52 72 33 52
Telefaks 52 71 58 95

Vi ordner alt ved begravelser og 
bisettelser i byen og distriktet

Norheim
Trappeverksted A.S.

Norheimstunet 63 - Tlf. 52 83 18 33

 

Alt innen VVS
Bademøbler m.m.

Telefon 52 84 59 50 - Telefax 52 84 59 51

www.multiserv.com

52 84 67 84 – 913 74 744
Graving – Betongarbeid – Naturstein

Advokat�rmaet 

Talmo, Kvamme, Lauvås, Lund 

Eriksen & Holstad DA
E I
N
EK

TA
LOKALBAN

K

Normisjon

TIL TJENESTE I  MER ENN 30 ÅR I  K ARMØY

Vi ordner al t  det  prakt iske!

Jostein Høyvik
Telefon 52 82 02 89

Malvin Ferkingstad
Mobil 971 21 611

Lars Haga
Telefon 52 82 82 88

Døgnvakt: Telefon 52 81 62 22

Karmøy
BEGRAVELSESBYRÅ

Tannlege 

Siv Storesund
Tlf.: 52 86 48 20

M A S K I N  &  T R A N S P O R T
Storasundsv. 119 - 4260 Torvastad
Tel.: 52 83 24 92 - Fax: 52 85 01 65

Mobil: 959 33 110

Anlegg - stykkgods - semitransport

k
jø

kken & inte

ri
ø
r

FR
IESTAD FRIESTAD KJØKKEN 

& INTERIØR AS
Postboks 123
4296 Åkrehamn
Tlf. 52 84 50 90

Fax 52 84 50 95
www.friestad.as

Tannlege

siv storesund

Tlf.: 52 01 08 61

jostein høyvik     lars haga Dag Vister hansen
 Tlf. 99 00 58 88     Tlf. 90 89 05 56     Tlf. 40 44 89 10

TiL  TJenesTe i  mer enn 35 År i  K armØY
e-post: post@karmoybb.no – www.karmoybb.no

BRENDERUP1205S 
Levert m/brems 9.450,-

Kassemål: 204x116x35 cm
Totalvekt: 750 kg. Nyttelast: 610 kg

6.150,-

Hagia Haugesund A/S
Karmsundgaten 178, 
vis a vis stadion, tlf. 52 84 67 88

Hagia Karmøy A/S
Bønesveien 70,
Torvestad,tlf. 52 84 67 88
Åpningstider:
Mandag-fredag 08–16
Torsdag 8–18. Lørdag 9-14 HAUGESUNDKARMØY

Distriktets råeste  faghandel 
med eget serviceverksted!

Vi har utstyret for landskapspleie, hekk – og krattrydding:Distriktets største utvalg i HENGERE

17.190,-

19.490,-

Kan leveres med 
nedfellbare sidelemmer

FS40
Bensindrevet
gresstrimmer.

1.990,-

Knallpris!

FS460

Meget lettstartet 
med M-tronic. 
Svært sterk ryddesag 
for proffbruk.

FS240

Ideell for trimming av 
hagen og i landbruket til 
store grasfl ater, ugress 
og tynne stammer. 
Sirkelsagblad inkl. i 
prisen. meget lettstartet

4.990,- 6.990,-

Toro AD 48
Automatic 
gressklipper

6 hk motor
0-6,4 km/t
Stor oppsamler / 
bioplugg
48 cm klippebredde

4.290,-

2.990,-

PROFFMASKIN

PROFFHENGER

4.290,-

Ryddesag/
gresstrimmer

Inkl. 3 skjæreverk-
tøy, kan leveres i 
delbar utgave for 
bruk tilleggsutstyr.

Best i test

FS130

HSA 65 Hekksaks
før 3.990;
Inkl. batteri og lader
Pris uten batteri 1790; Før 2350;

Gresstrimmer FSA 65 
m/batteri og lader
Pris uten batteri og lader 1690,-
Kun priseksempler.

God pris på full pakke!

KAMPANJEPRISER! SPAR 1000,-

 Nå 2.990,-

 Nå 2.990,-

Knallpris!

Kraftfull trimmer for 
krevende oppgaver
Kan leveres meed 
krattkniv.
Ord. 3.690,-

FS87

9.450,-

Brenderup 3251 STB
Kassemål: 250 x 142 x 35 cm
Totalvekt: 1300 kg
Nyttelast: 1045 kg

HIPPE 21.12.750
Totalvekt: 750 kg
Nyttelast: 575 kg
Kassemål: 
208x147x32 cm

Vi leverer også skaphengere, hestehengere, 
biltraller, maskinhengere, tipphengere, båthengere, 

universalhengere og livdyrhengere. 
KONTAKT OSS FOR PRISER OG TILBUD!

998,-

3.490,-

MS 211 C-BE
Motorsag MED HARDMETALLKJEDE!
For deg som hater å fi le kjedet... 
Du kan sage 5 ganger
lengre før du må 
fi le kjedet!

Inkl. presenning 
og nesehjul 

HSE 52
Stille, effektiv elektrisk hekksaks. 
Mange praktiske fordeler, dobbeltslipt kniv, 
lave vibrasjoner og lav vekt. 
Fantastisk pris!

MB 248
Kompakt klipper
46 cm klippebredde
m/effektiv oppsamler
og Briggs & 
Stratton motor.

2.490,-

HIPPE 26.24.2000
Totalvekt: 2000 kg
Nyttelast: 1585 kg
Kassemål: 254x164x32 cm
    244x147x32 cm

NYE ÅPNINGSTIDER:
Mandag–onsdag 08–16
Torsdag –fredag 08–19. Lørdag 10–15

HIPPE 25.22.1550
Totalvekt: 1550 kg
Nyttelast: 1240 kg
Kassemål: 
244x147x32 cm

gynekolog

gunnvor storesund

Tlf.: 52 72 44 40

 Tlf 52 83 09 28
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vi er der når du trenger oss.
52 71 54 40 - bbhaugesund.no

strandgt. 192 - Tlf. 52 70 19 70
www.imibb.no - epost. post@imibb.no

vi ordner alt ved begraveler og 
bisettelser i byen og distriktet

Kalenderen - kirke og bedehus

DATO STED TID PREST  TAKKOFFER TIL
21.03.2021 Torvastad 11:00 may ingunn Vrålstad Torvastad menighet
28.03.2021 Torvastad 11:00 may ingunn Vrålstad Torvastad KfUK KfUm speidere
02.04.2021 Torvastad 11:00 may ingunn Vrålstad 
03.04.2021 feøy (Se annonse) may ingunn Vrålstad Torvastad KfUK KfUm
04.04.2021 Torvastad 11:00 may ingunn Vrålstad Kirkens Nødhjelp
11.04.2021 Torvastad 11:00 may ingunn Vrålstad Torvastad menighet
18.04.2021 Torvastad 11:00 may ingunn Vrålstad iKo kirkelig pedagogisk senter
25.04.2021 Torvastad 11:00 ove Sjursen Torvastad KfUK KfUm
02.05.2021 Torvastad 11:00 may ingunn Vrålstad Torvastad menighet
09.05.2021 Torvastad 11:00 may ingunn Vrålstad misjonshøgskolen/ViD
17.05.2021 (Se annonse ) may ingunn Vrålstad Kirkens nødhjelp
23.05.2021 Torvastad 11:00 may ingunn Vrålstad NmS estland
30.05.2021 Torvastad  11:00 may ingunn Vrålstad Torvastad KfUK-KfUm
06.06.2021 Torvastad 11:00 may ingunn Vrålstad Torvastad menighet
13.06.2021 Torvastad 11:00 may ingunn Vrålstad Trosopplæringsarbeidet

dØPTe:
malin gaard-holm 29.11.2020
Jonas gaard-holm 29.11.2020
Johanne Kristiansen-ness 06.12.2020
sophia emberland hemnes 06.12.2020
sverre hausken volle 03.01.2021
ingeborg rød hansen 14.02.2021
sven Jacob melkevik-hagen 21.02.2021

gravLagTe: 
Jenny olivia støle 27.11.2020
hans Bernhard sørensen 27.11.2020
gudrun marie haukås 01.12.2020
magne gerhard storesund 08.12.2020
odd Bentsen 18.12.2020
Kenneth dragøy 05.01.2021
Jimmy valentin olsen 12.01.2021
inger vikshåland 15.01.2021
håvard Johan hausken 26.01.2021
egil arne Øvrebø 26.01.2021
Tom smines 05.02.2021
Leif magne hetleflåt 12.02.2021
einar Ludolf stokke 26.02.2021

 

i glede og soRg:

Ring oss på  
telefon 4000 2448

gravstein24.no

Begravelse til riktig pris 
Vakttelefon: 

Telefon: 4000 2460 
sagabegravelse.no

gratulerer  anne margethe hausken
De fleste av oss har vel fått med seg seersuksessen mesternes mester, der 

toppidrettshelter fra forskjellige idrettsgrener kjemper mot hverandre. 
Vårt tidligere medlem og verdensmester i orientering, anne magrete 

hausken slo ut de fleste og endte til slutt på en solid 4.plass. 
Som breddeidrettsklubb, ønsker vi å inkludere flest mulig barn og unge 

med forskjellige utgangspunkt og talenter, men noe som motiverer og gjør at 
barna har noe å strekke seg etter, er slike idrettsstjerner som viser at dette er 
mulig. 

Det var stor stas å se Torvastad idrettslags fane i programmet. 
ingolf Steensnæs, Daglig leder

Når dette skrives har kommunene på haugalandet gått inn for to nye uker med 
strengere koronatiltak. Det betyr at vi kun kan samle ti stykker innendørs i kirka. 
hvordan det blir etter 14.mars vet vi ikke nå, og vi ber dere derfor følge med på Torva-
stad menighets facebookside og i avisa for å få siste nytt om hva som skjer. 

merk at konfirmasjonene 1. og 2. mai er utsatt til 11. og 12. september!
Nedenfor finner dere gudstjenestene som er planlagt hvis restriksjonene letter og 

situasjonen normaliserer seg:

Turorientering 2021
i disse koronatider kan vi anbefale turorientering.  Dette var veldig popu-

lært i fjor og vi registrerte stor økning i deltagerantall.
Vi kan tilby vanlig turorientering i Bjørgene, Visnes og håvik med 15 pos-

ter på hvert sted.  Kartene kan kjøpes enkeltvis. Postene har ulik vanskelig-
het og poeng, og ved å samle poeng kan en oppnå turorienteringsmerker i 
bronse, sølv eller gull.

i tillegg kan vi tilby familieopplegget foto-orientering i Bjørgen og fransa-
hagen. her er det enkel adkomst til postene og det gjelder å finne ut hvilket 
bilde som er tatt på de ulike postene.

Turorienteringskonvolutter kan kjøpes på KiWi avaldsnes og Torvastad 
samt på Til-kontoret (tlf. 53834516). 

Kan også kjøpes på nett: turorientering.nof/torvastadil/turer

Smørbrød, kaker og koldtbord
leveres på døren!

Margrethes’ Catering 
4260 Torvastad

margrete munthe 
Tlf. 52 83 08 23 – 478 05 138
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vårtegn
våren er den tiden på året da naturen våkner fra vinterdvalen, trekkfuglene kommer tilbake 
og plutselig har naturen skiftet ham.
hva kjennetegner denne årstiden?
hvem er de første som dukker opp – kanskje allerede i februar, og hvilke
planter, fugler og dyr kan vi treffe på i disse hektiske vårmånedene?

Tjeldens trillende 
toner i mars, bærer 
bud om at våren er rett 
rundt hjørnet. Den le-
ver langs kysten, men 
også i vann. Den er en 
elegant fugl med røde 
bein og sort og hvit 
fjærdrakt, og et ildrødt, 
langt nebb.

hvitveisen hører til Soleiefamilien, og blomstene er hvi-
te eller rødlige og består av 6-8 kronblad. Blomsten har et 
rikt forgreinet rotsystem, og kan derfor danne store vegg–

til-vegg-tepper på skogbunnen.

P i g g -
svinet våkner tidlig om 
våren etter å ha ligget i dvale i hiet sitt. 
Når de våkner er de tynne og sultne og 
trenger mat. De spiser nesten alt mu-
lig, men er glad i innsekter, mark og 
snegler, men spiser også frukt. De får 
vondt i magen av melk, så du bør hel-
ler gi dem vann.

hoggormen er Nord–europas eneste giftslange.  Den 
er lett å kjenne igjen på det mørke sikksakkbåndet på ryg-
gen. men har noen sett hoggorm på Torvastad? Speiderne 
skrev for noen år siden at de planla å sette ut hoggorm i 
Bjørgene, men det var heldigvis bare en aprilspøk!

Tekst og foto: Bodil

frosken hører til dyregruppen amfibier. Den er veksel-
varm, når temperaturen kommer ned på 3-5 grader C, går 
frosken i dvale, og våkner til liv om våren når temperaturen 
stiger.


